СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ    ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  24.12.2024 г.  № 73
село Андреевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования от 24.09.2021 года
№ 157 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории Андреевского
 муниципального образования»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района, Совет депутатов Андреевского муниципального образования
           РЕШИЛ:
            1. Внести в решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования от 24.09.2021 года № 157 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Андреевского муниципального образования»  (далее - Решение) следующие изменения:
          1.1.   пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
           «4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль осуществлять контроль в сфере благоустройства

        4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
[bookmark: _GoBack]        4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный   контроль в сфере благоустройства , не применяется.».
	1.2. Положение к  решению дополнить приложениями 1 и 2 следующего содержания:
Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Андреевского  муниципального образования

[bookmark: Par381]Критерии
отнесения объектов контроля в сфере благоустройства к определенной категории риска при осуществлении администрацией   Андреевского  муниципального образования контроля в сфере благоустройства

1. К категории высокого риска относятся территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам (прилегающие территории), расположенные в   Андреевском муниципальном образовании.
2. К категории среднего риска относятся: вывески, фасады зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, ограждающие устройства, расположенные в Андреевском муниципальном образовании.
3. К категории низкого риска относятся все иные объекты контроля в сфере благоустройства.

Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Андреевского муниципального образования

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Андреевского муниципального образования контроля в сфере благоустройства

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
2. Наличие на прилегающей территории сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.
3. Наличие снега, наледи и сосулек на крышах отдельно стоящих нежилых зданий.
4. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
5. Размещение транспортных средств (за исключением техники, связанной с производством работ по созданию и содержанию зеленых насаждений) на газоне или иной территории, занятой зелеными насаждениями
6. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.
7. Невыполнение требований, установленных правилами благоустройства территорий муниципальных образований, к размещению вывесок.

 2. Настоящее решение вступает в силу     его официального   опубликования (обнародования).

 Глава Андреевского
муниципального образования                                          С.П.Жирнов